[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3293/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, estudos para a construção de cobertura no pátio da EMEFEI Charles Keese Dodson localizado na Av. Ruth Garrido Roque, 1111 – Bosque das Árvores;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que promova estudos para a construção de cobertura no pátio na  EMEFEI Charles Keese Dodson localizado na Av. Ruth Garrido Roque, 1111 – Bosque das Árvores.
Justificativa:

Em visita à escola, vimos que ao lado do refeitório existe uma área (pátio) que não tem cobertura. É um local utilizado para os alunos brincarem e também realizar as atividades, porém em dias de muito sol ou de chuva, não é possível utilizar.

Com a construção desta cobertura ajudaria também a proteger da chuva o refeitório, que é muito aberto e exposto ao vento e chuva, causando transtornos aos alunos e funcionários que ali atuam.

Por isso, pedimos providências imediatas para resolver este problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image3.png]PROTOCOLO 5646/2018 - 18/05/2018 17:32